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12,624,631,671,041

 1 PROGRAMA CENTRAL
12,551,898,072,928

 001 PROGRAMA CENTRAL 12,551,898,072,928

  01 PRESIDENCIA 1,695,849,640,799
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

416,395,489,327

582,536,656,189

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

230,167,288,000

20,489,704,208

134,743,421,846

29,625,231,755

1,369,843,518

11,055,136,495

3,435,016,340

9,800,000,000

60,034,487,009

48,869,629,970

333,400,649,375

22,800,000,000

89,521,600,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

12,551,898,072,928
72,733,598,113
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Transporte De Personas

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles
Alquiler Equipos De Computación
Alquileres Y Derechos De Sistema Leasing
Alquileres Y Derechos Varios

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General

209,138,112,000
3,324,000,000

17,705,176,000

3,289,704,208
14,000,000,000

3,200,000,000

24,000,000,000
55,310,550,583
41,432,871,263
14,000,000,000

3,400,000,000
12,433,438,110
13,791,793,645

1,369,843,518

3,310,152,182
326,516,823

3,917,712,490
3,500,755,000

3,418,016,340
17,000,000

1,000,000,000
8,000,000,000

800,000,000

23,047,997,729
10,667,729,280

4,212,000,000
22,106,760,000

33,469,629,970
3,200,000,000
3,000,000,000
5,000,000,000
4,200,000,000

30,842,203,180
13,419,575,506

175,429,796,763
28,000,000,000
49,262,873,450

1,777,510,000
34,468,690,476

200,000,000

22,800,000,000

750,000,000
36,532,000,000

400,000,000
51,839,600,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 PRESIDENCIA 1,695,849,640,799

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

63,051,188,099

228,861,884,184

327,418,423,000

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

 540

 550

 570

 590

 840

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

3,620,137,000

2,003,293,275

1,298,855,874

4,693,769,920

21,605,760,481

2,716,006,500

9,995,882,790

20,737,619,259

4,515,000,000

57,568,351,920

29,207,006,500

31,654,910,003

2,789,800,000

100,806,773,333

2,320,042,428

22,071,250,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Especializada

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles
Calzados
Cueros,Cartuchos Y Gomas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Tierras Y Terrenos
Adquisiciones De Edificios E Instalaciones

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos
Equipos De Transporte
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Equipos De Seguridad Institucional

Activos Intangibles

Otras Inversiones
Reparaciones Mayores De Equipos

1,448,055,000
2,172,082,000

2,003,293,275

500,000,000
387,855,874

11,000,000
400,000,000

606,880,500
2,810,315,731
1,176,573,689

100,000,000

2,224,902,055
7,966,773,170
2,339,000,000
1,615,953,211
7,459,132,045

200,000,000
96,000,000
70,000,000

2,050,006,500
300,000,000

9,995,882,790

345,283,900
500,000,000

1,260,000,000
2,292,000,000

100,000,000
5,064,759,355
1,819,748,000
6,722,828,004
2,633,000,000

400,000,000
4,115,000,000

57,568,351,920

4,000,000,000
1,527,006,500

12,000,000,000
11,680,000,000

7,131,810,764
2,989,000,000

21,534,099,239

2,789,800,000

100,806,773,333

15,000,000
2,305,042,428
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

PRESIDENCIA

PRESIDENCIA

1,695,849,640,799

10,856,048,432,129

 900

 600

 900

OTROS GASTOS 

INVERSIÓN FINANCIERA

OTROS GASTOS 

77,586,000,000

10,065,383,920,000

790,664,512,129

 850

 890

 910

 630

 640

 930

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

ADQUISICIONES DE TÍTULOS Y VALORES

INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS

670,125,000

304,677,048,000

77,586,000,000

9,565,383,920,000

500,000,000,000

790,664,512,129
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

ASISTENCIA CREDITICIA
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 001
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Becas
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Otras Transferencias De Capital Al Sector Público O Privado Varias

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

Adquisiciones De Títulos Y Valores

Intereses De Las Entidades Financieras Públicas

2,021,250,000
1,800,000,000

16,200,000,000
2,050,000,000

670,125,000

304,677,048,000

77,586,000,000

80,197,000,000
9,485,186,920,000

500,000,000,000

790,664,512,129
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
72,733,598,113

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 72,733,598,113

  01 PRESIDENCIA 72,733,598,113
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 72,733,598,113

 710

 720

 730

 740

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

37,085,849,807

474,593,640

34,357,021,153

816,133,513
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TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 SERVICIO DE LA DEUDA
UN.RES.:

 711
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 741

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 001
 001

 001

 001
 001

 001

Intereses De La Deuda Con El Sector Público Finaciero
Intereses De La Deuda Con Sector Público No Financ.

Intereses De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico Finaciero
Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales

36,894,153,464
191,696,343

474,593,640

32,862,826,866
1,494,194,287

816,133,513
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